[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 октября 2022 г.
№ 552
     г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 14 апреля  2022 года № 228 «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей и подростков в Ливенском районе в 2022 году»
На основании Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», закона Орловской области от 5 февраля 2010  года № 1021-ОЗ «Об основах организации отдыха и оздоровления детей в Орловской области», постановления Правительства Орловской области от 10 февраля 2022 года № 52  «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в Орловской области в 2022 году», Указом Губернатора Орловской области от 3 октября 2022 г. № 537 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, направленных к месту прохождения военной службы федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области», и членов их семей», в целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков, повышения их образовательного уровня, развития творческих способностей, социальной поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, организации адресной и дифференцированной поддержки семей с детьми, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в приложение 3 к постановлению администрации Ливенского района от 14 апреля 2022 года № 228 «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей и подростков в Ливенском районе в 2022 году», следующие изменения:
1.1. Пункт 2 раздел 1 дополнить пунктом 2.8.:
«2.8. Детям граждан РФ, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы РФ, направленных к прохождению военной службы.»
2. Управлению образования администрации Ливенского района (В.М. Ревин) настоящее постановление довести до сведения руководителей образовательных организаций.
3. Управлению организационной контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 3 октября 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам.
Глава района                                                      А.И. Шолохов